Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	            детский сад общеразвивающего вида № 23
                     муниципального образования Кавказский район

                                                 ПРИКАЗ
06 марта 2017 года                                                                 № 16					                        ст. Казанская
  О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей
  (законных представителей)     воспитанников МБДОУ д/с – о/в № 23

        Во исполнение письма управления образования Кавказский район от 02 марта 2017 года № 281, в соответствии с письмом министерства образования науки и молодежной политики Краснодарского края от 20 февраля 2017 года № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве», приказываю:
 1. Утвердить прилагаемый комплекс мер, направленный на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей воспитанников в МБДОУ д/с – о/в № 23.
2. Принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МБДОУ д/с – о/в № 23 ст. Казанская, а именно:
- запретить вступительные взносы при поступлении ребенка в детский сад под видом благотворительности в форме финансового взноса конкретной суммы, предложения приобрести мебель, оплатить ремонт, приобретение  канцтоваров, текущие расходы и т.д.;
- запретить систематические (ежемесячные) сборы установленной суммы в фонд учреждения, группы: на оплату ремонта, на приобретение канцтоваров, на приобретение штор, текущие расходы и другие услуги;
3. Аржуковой Н.И., музыкальному руководителю организовать работу  по размещению на официальном сайте МБДОУ д/с № 23 настоящего приказа.
4. Воспитатели групп, ответственные за организацию и ведение воспитательной работы в своих группах: по информированию  родителей (законных представителей) воспитанников о том, что: - организована «горячая линия» по вопросам незаконных сборов денежных средств в общеобразовательных организациях.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ д/ с – о/в № 23                              З.В. Синельникова